XXV

C. PLINIUS MAMILIANO SUO S.

QUERERIS de turba castrensiū negotiorum et, tamquam summo otio perfruare, lusus et ineptias nostras legis, amas, flagitas meque ad similia condenda non mediocriter incitas. Incipio enim ex hoc genere studiorum non solum oblectationem, verum etiam gloriam petere post iudicium tuum, viri gravissimi, eruditissimi ac super ista verissimi. Nunc me rerum actus modice, sed tamen dstringit; quo finito aliquid earundem Camenarum in istum benignissimum sinum mittam. Tu passerculis et columbulis nostris inter aquilas vestras dabis pennas, si tamen et sibi et tibi placebunt, si tantum sibi, continendos cavea nidove curabis. Vale.

XXVI

C. PLINIUS LUPERCO SUO S.

DIXI de quodam oratore seculi nostri recto quidem et sano, sed parum grandi et ornato, ut opinor, apte :

BOOK IX. xxiv.—xxvi

my authority or to yield to my entreaty. You will accept therefore, at once, both of my applause and my thanks. At the same time, I must advise you for the future to be placable towards erring servants, though there should be none to interpose in their behalf. Farewell.

XXV

TO MAMILIANUS

THOUGH you complain of the crowd of military affairs which press upon you, yet, as if you were enjoying the most uninterrupted leisure, you read, admire and demand my poetical trifles and not a little encourage me still to persevere in them. I begin, indeed, to pursue this kind of study, not only with a view to my amusement, but my glory, since they have approved themselves to the judgement of a man of your gravity and learning, and what is more than all, of your veracity. At present I have some causes upon my hands, which (though not very deeply indeed, however) engage me; when I shall have dispatched these, I will again trust my Muse in your candid bosom. You will suffer my little doves and sparrows to take wing among your eagles, if you should have the same good opinion of them as they have of themselves; if not, you will kindly confine them to their cage or their nests. Farewell.

XXVI

TO LUPERCUS

I SAID once (and I think not improperly) of a certain orator of the present age, whose compositions are extremely regular and correct, but by no means

THE LETTERS OF PLINY

‘Nihil peccat, nisi quod nihil peccat.’ Debet enim orator erigi, attolli, interdum etiam effervescere, efferri ac saepe accedere ad praeceps. Nam plerumque altis et excelsis adiacent abrupta; tutius per plana, sed humiliter et depressius iter; frequentior currentibus quam reptantibus lapsus, sed his non labentibus nulla, illis non nulla laus, etiamsi labantur. Nam ut quasdam artes ita eloquentiam nihil magis quam ancipitia commendant. Vides, qui per funem in summa nituntur, quantos soleant excitare clamores, cum iam iamque casuri videntur. Sunt enim maxime mirabilia, quae maxime insperata, maxime periculosa, utque Graeci magis expriment, παράβολα. Ideo nequaquam par gubernatoris est virtus, cum placido et cum turbato mari vehitur; tunc admirante nullo illaudatus, inglorius subit portum; at, cum stridunt funes, curvatur arbor, gubernacula gemunt, tunc ille clarus et dis maris proximus.